
                                       

 
 

ORARI I PROVIMEVE: AFATI I TETORIT 
01.10-16.10.2010 

Viti I  
Nr. Kodi Lënda Mësimdhënësiënësiënësiënësi    

BashkëpunëtoriBashkëpunëtoriBashkëpunëtoriBashkëpunëtori    

ECTS 
Kredi 

Data Ora Klasa 
Amf.R 

LËNDËT OBLIGATIVE 
1. FGjA001 Gjuhë Bashkëkohore Angleze I Mr.sc. Lirie Ahmeti 

 

6 
01.10.2010 

14:00         8 

2. FGjA101 Gjuhë Bashkëkohore Angleze II Mr.sc. Lirie Ahmeti 

 

6 
01.10.2010 

13:00 8 

3. FGjA002 Bazat e Gramatikës së Gjuhës Moderne Angleze Mr.sc. Arburim Iseni 

Ass. Albina Aliji 

Ass. Ajsel Husejn 

 

5 04.10.2010 

 

12:00 

 

8 

4. FGjA102 Morfologjia e Gjuhës Angleze Mr.sc. Arburim Iseni 

Ass. Blerta Ilazi 

Ass. Albina Aliji 

Ass. Ajsel Husejn 

 

 

5 

 

04.10.2010 

 

 

13:00 

 

 

8 

5. FGjA003 Letërsi Angleze I Prof.Dr.Refik Kadija 

Mr.sc. Fatbardha Doko 

5 
07.10.2010 

10:00 8 

6. FGjA103 Letërsi Angleze II Prof.Dr.Refik Kadija 

Mr.sc. Fatbardha Doko 

5 
07.10.2010 

11:00 8 

7. LPS001 Gjuhë Shqipe I Ass. Esmije Vejseli 4 05.10.2010 11:00 8 

8. LPS101 Gjuhë Shqipe II Ass. Esmije Vejseli 4 05.10.2010 12:00 8 

9. LPG002 Gjuhë Gjermane I  

Ass. Bahtije Muharemi 

 

4 

08.10.2010 

15:00 8 

Gjuhë Gjermane I (gr. C) Mr. Arjeta Selimi 

 

4 
06.10.2010 

14:00 8 

10. LPG102 Gjuhë Gjermane II Ass. Bahtije Muharemi 

 

4 
08.10.2010 

16:00 8 

 

Nr. Kodi Lënda Mësimdhënësiënësiënësiënësi    

BashkëpunëtoriBashkëpunëtoriBashkëpunëtoriBashkëpunëtori    

ECTS 
Kredi 

Data Ora Klasa 
Amf.R 

LËNDËT ZGJEDHORE 
1. FGjA0Z1 Hyrje në Studimet e Gjuhës Angleze  Mr.sc. Arburim Iseni 

Ass. Arta Tika 

Ass. Rilind Mahmudi 

 

3 12.10.2010 

 

10:00 

 

8 

2. LPF003 Gjuha e Dytë e Huaj (Frenge I) Ass. Afrim Jashari 3 13.10.2010 10:00 French lab 

3. LPF103 Gjuha e Dytë e Huaj (Frenge II) Ass. Afrim Jashari 3 
13.10.2010 

10:00 French lab 

4. LPT004 Teoria e Letërsisë I 

 

Prof.Dr.Ejup Ajdini 

 

3 
15.10.2010 

14:00 8 

5. LPT004 Teoria e Letërsisë II 

 

Prof.Dr.Ejup Ajdini 

 

3 
15.10.2010 

15:00 8 

6. FGjA0Z4 Probleme të Veçanta në Nxënien e Gjuhës Angleze Mr.sc. Arburim Iseni 

Ass. Arta Tika 

Ass. Rilind Mahmudi 

 

3 12.10.2010 

 

11:00 

 

8 

7. LPI0Z2 Bazat e Informatikës Mr.sc. Florim Idrizi 3 

14.10.2010 

14:00 6 

Fakulteti 

Filologjik 

8. LPF103 Gjuha e Dytë e Huaj (Italiane I-II) Dr.sc. Imer Alili 3 01.10.2010 10:00 French lab 

9. LPF203 Filozofia e Gjuhes Prof.Dr. Avni Presheva  04.10.2010 10:00 7 

 

UNIVERSITETI SHTETËROR I TETOVËS 
Fakulteti Filologjik 
Programi studimor: Gjuhë dhe Letërsi Angleze 



Viti II 
Nr. Kodi Lënda Mësimdhënësiënësiënësiënësi    

BashkëpunëtoriBashkëpunëtoriBashkëpunëtoriBashkëpunëtori    

ECTS 
Kredi 

Data Ora Klasa 
Amf.R 

LËNDËT OBLIGATIVE 
1. FGjA201 Gjuhë Bashkëkohore Angleze III Mr.sc. Florentina Halimi 

Ass. Igballe Miftari 

Ass. Lindita Asani         Ass. Mimoza 

Ziberi 

6 

06.10.2010 

 

14:00 

7 

2. FGjA301 Gjuhë Bashkëkohore Angleze IV Mr.sc. Florentina Halimi 

Ass. Igballe Miftari 

Ass. Lindita Asani         Ass. Mimoza 

Ziberi 

5 

06.10.2010 

15:00 7 

3. FGjA203 Letërsi Angleze III Prof.Dr.Abdullah Karjagdiu 

Ass. Fatmire Isaku 

5 
12.10.2010 

11:00 8 

4. FGjA303 Letërsi Angleze IV Prof.Dr.Abdullah Karjagdiu 

Ass. Fatmire Isaku 

5 
12.10.2010 

12:00 8 

5. FGjA202 Fonetika dhe Fonologjia e Gjuhës 

Angleze I 

Dr.sc. Majlinda Nuhiu 

Ass. Vlera Nushi 

5 
14.10.2010 

14:00 8 

6. FGjA302 Fonetika dhe Fonologjia e Gjuhës 

Angleze II 

Dr.sc. Majlinda Nuhiu 

Ass. Vlera Nushi 

4 
14.10.2010 

15:00 8 

7. FGjA004 Civilizimi Britanik M.A. Hyreme Gurra 

Ass. Arta Tika 

 

4 Prezantim 

gojor 

16.10.2010 

Provimi 

me shkrim 

04.10.2010 

09:00   

 

 

 

11:00 

 

8 

 

 

8 

8. FGjA104 Civilizimi Amerikan M.A. Hyreme Gurra 

Ass. Herolinda Shabani 

Ass. Arta Tika 

 

4 Prezantim 

gojor 

16.10.2010 

Provimi 

me shkrim 

04.10.2010 

09:00   

 

 

 

12:30 

 

8 

 

 

8 

9. LPG202 Gjuhë Gjermane III Doc.Dr.Izer Maksuti 

Ass. Medat Saliu  

 

4 

13.10.2010 

13:00 7 

10. LPG302 Gjuhë Gjermane IV Doc.Dr.Izer Maksuti 

Ass. Alida Emini 

3 
13.10.2010 

14:00 7 

11. LPM006 Gjuhë Maqedonase I Prof.Dr.Tole Belçev 

Mr.sc. Marina Danilovska 

4 
06.10.2010 

10:00 6 

12. LPM106 Gjuhë Maqedonase II Prof.Dr.Tole Belçev 

Mr.sc. Marina Danilovska 

3 
06.10.2010 

11:00 6 

 

Nr. Kodi Lënda Mësimdhënësiënësiënësiënësi    

BashkëpunëtoriBashkëpunëtoriBashkëpunëtoriBashkëpunëtori    

ECTS 
Kredi 

Data Ora Klasa 
Amf.R 

LËNDËT ZGJEDHORE 
1. FGjA0Z5 Analiza dhe Interpretimi i Tekstit Mr.sc. Emine Iseini 

 

3 
12.10.2010 

10:00 7 

2. FGjA0Z6 Stilistika e Gjuhës Moderne Mr.sc. Emine Iseini 

 

3 
12.10.2010 

11:00 7 

3. FGjA0Z7 E Drejta Ndërkombëtare M.A. Hyreme Gurra 3 Prezantim 

gojor 

16.10.2010 

09:00 

16:00 

 

8 

4. FGjA0Z8 Teoria e Përkthimit dhe Interpretimit Mr.sc. Dervish Alimi 

 

3 
05.10.2010 

11:00 7 

5. FGjA1Z8 Praktika e Përkthimit dhe Interpretimit Mr.sc. Emine Iseini 

 

3 
14.10.2010 

14:00 7 

6. FGjA0ZB Historia e Gjuhës Angleze Mr.sc. Arburim Iseni 

Ass. Bernarda Rustemi 

Ass. Asije Selmani 

3 

12.10.2010 

 

14:00 

7 

7. FGjA0ZA Shkrimi dhe Bazat e Shkrimit 

Akademik 

Mr.sc Emine Iseni 

Ass. Mimoza Ziberi 

 

3 

14.10.2010 

 

13:00 

6 

 



Viti III 
Nr. Kodi Lënda Mësimdhënësiënësiënësiënësi    

BashkëpunëtoriBashkëpunëtoriBashkëpunëtoriBashkëpunëtori    

ECTS 
Kredi 

Data Ora Klasa 
Amf.R 

LËNDËT OBLIGATIVE 
1. FGjA401 Gjuhë Bashkëkohore Angleze V Mr.sc. Arburim Iseni 

Ass. Lindita Asani 

Ass. Suzana Ibrahimi 

Ass. Rilind Mahmudi 

5 

16.10.2010 

 

13:00 

8 

2. FGjA501 Gjuhë Bashkëkohore Angleze VI Mr.sc. Arburim Iseni 

Ass. Lindita Asani 

Ass. Suzana Ibrahimi 

Ass. Rilind Mahmudi 

5 

16.10.2010 

 

14:00 

8 

3. FGjA403 Letërsi Angleze V Prof.Dr.Hamdi Daci 

Mr.sc. Suzana Ejupi 

5 
15.10.2010 

10:00 8 

4. FGjA503 Letërsi Angleze VI Prof.Dr.Hamdi Daci 

Mr.sc. Suzana Ejupi 

5 
15.10.2010 

11:00 8 

5. FGjA402 Sintaksa e Gjuhës Angleze I Prof.Dr.Vejsel Nuhiu 

Ass. Shpend Ademi 

Ass. Arta Tika 

5 

05.10.2010 

13:00 

 

7 

6. FGjA502 Sintaksa e Gjuhës Angleze II Prof.Dr.Vejsel Nuhiu 

Ass. Shpend Ademi 

5 
05.10.2010 

14:00 

 

7 

7. FGjA205 Linguistika e Gjuhës Angleze Mr.sc Florentina Halimi 5 06.10.2010 10:00 8 

8. LPK009 Pedagogjia e Përgjithshme Prof.Dr.Tahir Zajazi 4 13.10.2010 12:00 7 

9. FGjA008 Metodika e Mësimdhënies së Gjuhës Angleze (ELT I) Prof.Dr.Sami Ibrahimi 

Ass. Igballe Miftari 

 

5 

07.10.2010 

13:00 8 

10. FGjA108 Metodika e Mësimdhënies së Gjuhës Angleze (ELT II) Prof.Dr.Sami Ibrahimi 

Ass. Igballe Miftari 

 

5 

07.10.2010 

14:00 8 

11. LPD010 Didaktika Prof.Dr.Tahir Zajazi 4 13.10.2010 13:00 7 

 

Nr. Kodi Lënda Mësimdhënësiënësiënësiënësi    

BashkëpunëtoriBashkëpunëtoriBashkëpunëtoriBashkëpunëtori    

ECTS 
Kredi 

Data Ora Klasa 
Amf.R 

LËNDËT ZGJEDHORE 
1. FGjA0ZC Anglishtja për Qëllime Speciale I Mr.sc. Arburim Iseni 

Ass. Shpresa Hadri 

3 
08.10.2010 

12:00 8 

2. FGjA1ZC Anglishtja për Qëllime Speciale II Mr.sc. Arburim Iseni 

Ass. Shpresa Hadri 

3 
08.10.2010 

13:00 8 

3. LPG0ZD Gjuha Gjermane V Doc.Dr. Izer Maksuti 

Ass. Mamer Ibrahimi 

3 
05.10.2010 

16:00 7 

4. FGjA1ZA Shkrimi Akademik I Mr.sc. Arburim Iseni 

Mr.sc. Aferdita Saraci 

3 
13.10.2010 

10:00 6 

5. FGjA2ZA Shkrimi Akademik II Mr.sc. Arburim Iseni 

Mr.sc. Aferdita Saraci 

3 
13.10.2010 

11:00 6 

6. LPP0ZK Psikologjia e Përgjithshme I Prof.Dr. Myqereme Rusi 

Mr.sc. Hana Saliu 

Ass. Zana Rustemi 

3 

06.10.2010 

10:00 8 

7. LPP1ZK Psikologjia e Përgjithshme II Prof.Dr. Myqereme Rusi 

Mr.sc. Hana Saliu 

Ass. Zana Rustemi 

3 

06.10.2010 

11:00 8 

8. FGjA1Z8 Teoria e Përkthimit dhe Interpretimit (drejtimi 

perkthyes) 

Dr.sc.Florim Ajdini 

 
3 

07.10.2010 
10:00 8 

9. FGjZ101 Sociologjia e Edukimit dhe Arsimit Prof.Dr. Metush 

Sulejmani 

 
04.10.2010 

12.00 8 



Viti IV  
Nr. Kodi Lënda Mësimdhënësiënësiënësiënësi    

BashkëpunëtoriBashkëpunëtoriBashkëpunëtoriBashkëpunëtori    

ECTS 
Kredi 

Data Ora Klasa 
Amf.R 

LËNDËT OBLIGATIVE 
1. FGjA602 Leksikologjia e Gjuhës Angleze I Dr.sc. Majlinda Nuhiu 5 14.10.2010 12:00 8 

2. FGjA702 Leksikologjia e Gjuhës Angleze II Dr. sc. Majlinda Nuhiu 5 14.10.2010 13:00 8 

3. FGjA601 Gjuhë Bashkëkohore Angleze VII M.A. Hyreme Gurra 

Mr.sc. Suzana Ejupi 

5 
05.10.2010 

11:00 8 

4. FGjA701 Gjuhë Bashkëkohore Angleze VIII M.A. Hyreme Gurra 

Mr.sc. Suzana Ejupi 

5 
05.10.2010 

12:00 8 

5. FGjA603 Letërsia Angleze VII Prof.Dr.Hamdi Daci 

Mr.sc. Suzana Ejupi 

5 
15.10.2010 

12:00 8 

6. FGjA011 Planifikimi i Orës Mësimore Prof.Dr.Sami Ibrahimi 

Ass.Lindita Asani 

4 
07.10.2010 

13:30 8 

7. FGjA012 Mësimdhënia Interaktive Prof.Dr.Sami Ibrahimi 

Ass.Lindita Asani 

5 
07.10.2010 

14:30 7 

8. FGjA008 Metodika e Gjuhës Angleze 

(me sistemin e vjeter) 

Prof.Dr.Sami Ibrahimi 

Ass. Igballe Miftari 

5 
07.10.2010 

14:00 8 

9. FGjA107 Letërsia Amerikane Mr.sc. Fatbardha Doko 5 14.10.2010 10:00 8 

 

Nr. Kodi Lënda Mësimdhënësiënësiënësiënësi    

BashkëpunëtoriBashkëpunëtoriBashkëpunëtoriBashkëpunëtori    

ECTS 
Kredi 

Data Ora Klasa 
Amf.R 

LËNDËT ZGJEDHORE 
1. FGjA0ZL Linguistika Komparative I Dr.sc.Florim Ajdini 

 

3 
07.10.2010 

11:00 8 

2. FGjA1ZL Linguistika Komparative II Dr.sc.Florim Ajdini 

 

3 
07.10.2010 

12:00 8 

3. FGjA0Z1 Zhvillimi i Gjuhës Standarde I Mr.sc. Arburim Iseni 

Ass. Lindita Asani 

3 
16.10.2010 

13:00 8 

4. FGjA1Z1 Zhvillimi i Gjuhës Standarde II Mr.sc. Arburim Iseni 

Ass. Lindita Asani 

3 
16.10.2010 

14:00 8 

5. FGjA1ZA Të Shkruarit Akademik Mr.sc. Arburim Iseni 

Mr.sc. Aferdita Saraci 

3 
13.10.2010 

12:00 6 

6. FGjA0ZE Analiza Kontrastive Mr.sc. Emine Iseini 

 

3 
14.10.2010 

14:00 6 

7. FGjA105 Linguistika e Përgjithshme Dr.sc.Florim Ajdini 3 07.10.2010 13:00 8 

8. FGjA0ZB Historia e Gjuhes Angleze Mr.sc. Arburim Iseni 

 

3 
12.10.2010 

14:00 7 

                                                
 

Tetovë, 07.07.2010                                                                                                            
Shef i Programit Studimor 

             Mr.sc. Arburim ISENI 
 

∗ Në rast të ndonjë feste shtetërore, mësimdhënësi mund ta ndryshoj datën e provimit. 
 

                

 
 


